

גם שאשא־ביטון שותפה

מאמר המערכת 06.07.2021 00:01

באחד ממבחניה הראשונים במשרד החינוך, השרה החדשה, יפעת שאשא־ביטון — נכשלה. שאשא־ביטון בחרה שלא להתערב בהחלטת השר הקודם, יואב גלנט, למנוע מפרופ' עודד גולדרייך את פרס ישראל בתחום המתמטיקה ומדעי המחשב. אין מה לעשות, גילגלה השרה את עיניה, ההחלטה כבר נפלה. אין לקבל התחמקות כזאת, שנעה במרחב הפסול שבין היתממות להטעיה ציבורית. לא־ההתערבות יש מסר ברור. גלנט אמנם יירשם כמקארטיסט אשר זיהם את פרס ישראל בשיקולים פוליטיים, אך גם מי שעמד מן הצד ואיפשר זאת יישא באחריות. אלה אינן רוחות השינוי שהממשלה החדשה הבטיחה להביא.

לפי הפרסום אתמול ב"כאן 11", השרה מתכוונת להודיע ליועץ המשפטי לממשלה, אביחי מנדלבליט, כי לא תשנה את החלטתו של גלנט, שלא לכבד את בחירת ועדת השופטים להעניק את פרס ישראל למדען המוערך ממכון ויצמן, בגין קריאתו להפסיק את שיתוף הפעולה עם אוניברסיטת אריאל. "את תרומתו של פרופ' גולדרייך כחוקר מאיינים מעשיו הנמשכים, המכוונים לפגוע במדינת ישראל ובחלקים מהאקדמיה הישראלית", טען גלנט יומיים לפני השבעת הממשלה החדשה, תוך שהוא מגייס, בעזרת חיפוש מעמיק באינטרנט, עצומות ומכתבים הנפרסים על תקופה של כ-15 שנים. כעת, חתומה גם שאשא־ביטון על החרפה הזאת.

לדברי השרה, היא "אינה מתערבת בהחלטות שהתקבלו טרם זמנה". בסביבתה הוסיפו אתמול, כי פרסי ישראל כבר חולקו ומדובר ב"החלטה חלוטה". קשה להבין אם שאשא־ביטון התכוונה בכך להחלטה של שר החינוך או לזו של מנדלבליט. נדמה כי הבלבול אינו מקרי, אלא נועד להרחיק אותה מכל מעורבות בעניין. בכך הוכיחה השרה החדשה פחדנות ממארת.

טענותיה של שאשא־ביטון לא עומדות במבחן המציאות. לפני כשבועיים נדרשה המדינה למסור את הודעתה המעודכנת בנושא לבג"ץ, כדי שזה יחליט אם לדחות או לאשר את פסילתו של גולדרייך. נציגי הפרקליטות ביקשו אז דחייה נוספת, "כדי ששרת החינוך החדשה תוכל להידרש לעניין — ובשים לב לכך שהשרה נכנסה לכהונתה אך לפני ימים ספורים".

במילים אחרות, שאשא־ביטון נדרשה, והחליטה, להמשיך את המדיניות הפסולה של קודמה בתפקיד. "רוחות השינוי" מתבטאות בהמשך רדיפתו של מי שהעז להזכיר, כי המוסד האקדמי באריאל נולד ומתקיים בחטא. ביום ראשון אמור מנדלבליט להודיע אם יגן על ההחלטה המשותפת של גלנט ושאשא־ביטון, ולאחר מכן אמור להתקיים הדיון בבג"ץ. אחרי שאשא־ביטון כשלה, נדרשים אחרים לחזור ולהבהיר את עקרונות הדמוקרטיה.